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 Nije bilo značajnije razlike u pogledu 

ponude i tražnje teladi SM rase telesne mase 

do 160 kilograma. Što se tiče grla HF rase 

ponuda je nešto bolja nego tokom juna. Kada 

je reč o cenama, telad SM rase mogla su se 

pazariti u iznosu od  550 din/kg  do 720 din/

kg, ali je dominirao iznos od 700 din/kg. Za 

telad HF rase iste telesne mase trebalo je 

izdvojiti od 600 do 700 din/kg što ukazuje na 

rast cene u odnosu na predhodni period.  

Tovna junad telesne mase od 350 do 

480 kilograma mogla su se kupiti jedino na 

stočnoj pijaci u Požaravcu po dominantnoj  

ceni od  500 din/kg. Prodaja tovne junadi  

telesne mase preko 480 kilograma odvijala se 

na  stočnoj pijaci u Somboru po ceni od 350 

din/kg i na stočnoj pijaci u Požarevcu po 

dominantnoj ceni od 500 din/kg. U ponudi 

tovnih bikova SM rase  telesne mase preko 

500 kilograma nije bilo značajnijih promena 

cene u odnosu na jun, jer je dominirala cena 

od 350 din/kg. Zabeležena je ponuda tovnih 

bikova HF rase telesne mase od 500 

kilograma u Somboru po ceni od 350 din/kg. 

Ponude krava za klanje SM rase bila je 

slaba a cena je varirala u intervalu od 150 do 

290 din/kg. Krave za klanje HF rase mogle su 

se kupiti na stočnoj pijaci u  Somboru po ceni 

od 140 din/kg i pijaci u Užicu po ceni od 280 

din/kg. 

 

Poslednje sedmice jula je zabeležen 

pad otkupne cene tovne junadi telesne mase 

preko 480 kilograma u klanicama na području 

Šumadijskog regiona jer je dominirao iznos 

od 340 din/kg. 

U klanicama na području Moravičkog 

regiona vršen je otkup tovnih bikova SM rase 

telesne mase preko 500 kilograma po nižoj 

ceni pa je dominirao iznos od 340 din/kg 

koliko je iznosila i otkupna cena tovne junadi 

telesne mase preko 480 kilograma. 

Otkupna cena  iste kategorija goveda 

bila je niža u odnosu na predhodni period i u 

klanicama Srednje-banatskog regiona pošto 

se odtkup najčešće odvijao po ceni od 330 

din/kg.  

Tovni bikovi SM rase telesne mase 

preko 500 kilograma bili su jeftniniji u odnosu 

na predhodni period na stočnoj pijaci u 

Kraljevu pošto je dominirao iznos od 330 din/

kg. Pored tovne junadi mogli su se pazariti 

telad SM rase, priplodne junice i krave za 

klanje SM rase ali su cene bile na prošlo-

nedeljnom nivou.  

Pad otkupne cene tovnih bikova SM 

rase telesne mase preko 500 kilograma 

zabeležen je i u klanicama  na području 

Severno-bačkog regiona pošto je dominirao 

iznos od 350 din/kg.  

 

 

MESEČNI 
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Malo bolja bila je ponuda prasadi obe 

kategorije u prvih desetak dana jula, međutim 

visoke temperature tokom druge i treće 

dekade proteklog meseca uslovile su znatno 

slabiju ponudu.  Prodaja grla telesne mase do 

15 kilograma odvijala se po ceni od 330 do 

550 din/kg, dok je za prasad  telesne mase od 

16 do 25 kilograma iznos je varirao od  300 

din/kg do 450 din/kg. Dominirao je iznos od 

350 din/kg što ukazuje na pad cene.  

Ponuda i tražnja tovnih svinja kako grla 

telesne mase od 80 do 120 kilograma tako i 

grla telesne mase preko 120 kilograma bila je 

slična prošlomesečno. Cena tovljenika telesne 

mase od 80 do 120 kilograma bila je niža u 

odnosu na jun pošto je varirala u intervalu od 

220 do 290 din/kg. Kupci su za nabavku 

tovnih svinja telesne mase preko 120 

kilograma trebali da izdvoje od 180 din/kg do 

250 din/kg, a mogle su se pazariti na četiri 

stočne pijace uključene u STIPS.  

Situacija na tržištu krmača za klanje nije 

se bitnije menjala kako u pogledu ponude tako 

i u pogledu cene jer je iznos varirao u 

intervalu od minnimalnih 160 do maksimalnih 

300 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu došlo je 

do rasta prodajnih cena prasadi telesne mase 

od 16 do 25 kilograma na 350 din/kg i tovnih 

svinja telesne mase preko 120 kilograma na 

230 din/kg. Za razliku od njih niža je bila  

cena krmača za klanje jer je dominirao iznos 

od 180 din/kg. U klanicama na području 

Šumadijskog regiona bile su više otkupne cene 

prasadi telesne mase od 16 do 25 kilograma i 

tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 

kilograma u odnosu na predhodni period.  

Po izveštaju reportera STIPS iz Novog 

Sada protekle je sedmice evidentiran pad 

otkupne cene prasadi telesne mase od 16 do 

25 kilograma u klanicama na području Južno-

bačkog regiona jer je dominirao iznos od 360 

din/kg. 

Dominantna prodajna cena prasadi 

telesne mase do 15 kilograma iznosila je 350 

din/kg, dok su se prasad telesne mase od 16 

do 25 kilograma mogla najčešće pazariti po 

ceni od 330 din/kg na stočnoj pijaci u Čačku. 

Pored prasadi evidentirana je i ponuda krmača 

za klanje po ceni od 250 din/kg  

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 

Uprkos nešto boljoj ponudi jagnjadi na 
stočnim pijacama u Srbiji uključenim u 

STIPS prodaja je bil dosta slaba. Cena je 
proteklog meseca varirala od 400 din/kg do 
520 din/kg, ali je dominirao iznos od 450 

din/kg što ukazuje na pad u odnosu na jun. 
Šilježad i dviske su se proteklog 

meseca mogli pazariti na tri stočne pijace 

uključene u STIPS. Došlo je do blagog 
rasta cene šilježadi u odnosu na jun pošto 
je dominirao iznos od 240 din/kg dok je 

dominantna cena dviski iznosila 200 din/kg  
kao i predhodnog meseca.  

Ponuda ovaca bila je slična 

prošlomesečnoj na većini prodajnih mesta 
a cena je varirala u intervalu od 120 do 
300 din/kg. Međutim, dominirao je iznos od 

220 din/kg kao i tokom predhodnih par 
meseci. 

Jarad su proteklog meseca kupci mogli 

da nabave na šest prodajnih mesta kao i 
tokom juna. Cena je varirala od minimalnih 

200 din/kg do maksimalnih 520 din/kg, 
mežutima dominirao je iznos od 450 din/
kg. Nije bilo promena ponude i tražnje koza 

čija je prodaja evidentirana na tri pijace po 
ceni koja je varirala od 100 do 200 din/kg.   

 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Požarevca na stočnoj pijaci u ovom gradu 

je došlo do rasta cene jagnjdi pošto je 
dominirao iznos od 550 din/kg. Klaničari sa 
područja Braničevskog regiona otkupljivali 

su jagnjad po dominantnoj ceni od 500 
din/kg. Za dviske su plaćali 230 din/kg dok 
je dominantna otkupna cena ovaca iznosila 

220 din/kg. 
U Čačku je na pijaci žive stoke 

evidentiran pad cene jagnjadi u odnosu na 

predhodni period. Dominirao je iznos od 
430 din/kg. Mogli su se pazariti još jarad, 
dviske i ovce a cene su bile nepromenjene.  

Klaničari sa područja Šumadijskog 
regiona su po višim cenama otkupljivali 
jagnjad (400 din/kg) i ovce (180 din/kg) 

dok je otkupna cena dviski bila niža jer je 
dominirao iznos od 180 din/kg. 

Kupci jagnjadi su na stočnoj pijaci u 

Leskovcu trebali da izdvoje 500 din/kg, za 
jarad 400 din/kg. Dominantna cena jaradi 

iznosila je 400 din/kg, ovce 235 din/kg dok 
je dominanrna cena koza iznosila 120 din/
kg. U klanicama na području Jablaničkog 

regiona izostao je otkup jagnjadi, jaradi i 
ostalih kategorija ovaca i koza. 

NEDELJNI 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Ponuda kukuruza najčešće upakovanog 

u džakove od 50 kilograma bila je bolja na 

prodajnim mestima uključenim u STIPS. 

Slična je bila situacija i u pogledu ponude 

pšenice i stočnog ječma dok je ponuda ostalih 

komponenti za pripremu kvalitetne stočne 

hrane bila slaba kako na gazdinstvima tako i 

na pijacama i maloprodajnim objektima. 

Potencijalni kupci su za kukuruz, 

okrunjen prirodno sušen na pijacama  

proteklog meseca trebali da izdvoje od 20 din/

kg do 32 din/kg, ali je dominirao iznos od 28 

din/kg što ukazuje na blagi rast cene u 

odnosu na jun. U silosima se prodaja uprkos 

variranju od 18 din/kg do 26 din/kg najčešće 

mogao pazariti za 18 din/kg.  

Prodaja pšenice se na pijacama odvijala 

po ceni od 20 din/kg do 33 din/kg, ali je 

dominirao iznos od 27 din/kg što je niža cena 

u odnosu na jun.  Promet pšenice sr u 

silosima odvijao po ceni od 20 din/kg do 22 

din/kg, ali je dominirao iznos od 20 din/kg što 

je za jedan dinar po kilogramu manje u 

odnosu na predhodni mesec. 

 

Stočni ječam se mogao pazaritit na dva 

prodajna mesta po ceni koja je varirala od 26 

do 29 din/kg, dok je u silosima cena varirala 

od 18 do 33 din/kg. 

Dominantna cena stočnog brašna 

iznosila je 30 din/kg na pijacama u Srbiji dok 

je u silosima cena ovog koncentro-vanog 

stočnog hraniva iznosila 18 din/kg. Stočno 

brašno se moglo pazariti i u maloprodajnim 

objektima po dominantnoj ceni od 20 din/kg. 

Promet sojine sačme zabeležen je 

proteklog meseca u maloprodajnim obje-

ktima na području jedanaest gradova u Srbiji 

po dominantnoj ceni od 85 din/kg do 118 din/

kg. 

Za suncokretovu sačmu su kupci 

proteklog meseca trebali da izdvoje od 47 din/

kg do 66 din/kg, ali je dominirao iznos od 60 

din/kg. 

Promet suncokretovim zrnom zabeležen 

je proteklog meseca u silosima na području 

Subotice po ceni od 50  kg kao i tokom juna. 

Nastavljen je trend solidne ponude 

lucerkinog sena u balama. Dominirao je iznos 

od 25 din/kg kao i tokom juna. 

 Uprava za agrarna plaćanja Ministarstva poljoprivrede pozvala je poljoprivredne pro-

izvođače da pre podnošenja zahteva za ostvarivanje prava na podsticaje u elektronskom Registru 

poljoprivrednih gazdinstava izvrše obnovu registracije za tekuću godinuIz Uprave za agrarna 

plaćanja saopšteno je da na taj način poljoprivredni proizvođači ispunjavaju jedan od osnovnih 

uslova za ostvarivanje prava na subvencije po bilo kojoj meri podsticaja u poljoprivredi i ruralnom 

razvoju. 

Postupak obnove registracije u Registru pokreće se izborom i popunjavanjem odgovarajućeg el-

ektronskog obrasca zahteva u online formi, neposredno u okviru softverskog rešenja eAgrar. 

Izborom funkcionalnosti ”Obnova poljoprivrednog gazdinstva“ na portalu https://

erpg.eagrar.gov.rs nakon provere podataka upisanih u elektronski Registar poljoprivrednih 

gazdinstava i izborom dugmeta „Podnesi zahtev za obnovu“ izvršena je obnova gazdinstva za 

tekuću godinu. 

“Podsećamo poljoprivredne proizvođače koji su podneli zahtev za podsticaje putem portala eP-

odsticaji da redovno proveravaju svoje eSanduče na portalu eUprave i prihvate i preuzmu rešenja, 

koja na taj način postaju pravosnažna i izvršna, što omogućava isplatu sredstava”, navodi se u 

saopštenju. Ukoliko poljoprivredni proizvođači nemaju primedbe, mogu i da se odreknu prava na 

žalbu, saglasno Uputstvu za odustanak od žalbi.Za sve dodatne informacije korisnici se mogu 

obratiti na kontakt telefone Uprave za agrarna plaćanja 011/30-20-100, 011/30-20-101 i 011/30-

20-118 ili 0800/106-107, svakog radnog dana od 7:30 do 15:30 časova, kao i na zvaničnoj veb 

prezentaciji Uprave za agrarna plaćanja na adresi https://uap.gov.rs/#kontakt i na zvaničnoj veb 

prezentaciji eAgrar, na adresi https://eagrar.gov.rs. 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 

 
    - rast cena 

     - rast prometa 
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PRODUKTNA BERZA 


